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خلاصه
بدون شک گودبرداري یکی از موضوعات اصلی ژئوتکنیک است که بدلیل حساسیت بسیار زیاد و ارتباط آن با امنیت جانی و روانی در کنار 

یکی از روش هاي مرسوم در مهار گود یعنی مقابله با ریزش خاك اطراف گود روش مسائل فنی و اقتصادي داراي اهمیت ویژه اي می باشد. 
نیلینگ یا میخ کوبی می باشد که امروزه کاربرد گسترده اي پیدا کرده است. در این پژوهش ابتدا مدل عددي با کمک روش اجزاء محدود و با 

Paxisاستفاده از نرم افزار  2D نتایج این تحقیق نشان می دهد، در این خصوص صورت گرفته است، مدلسازي شده و تحلیل هاي لازم
پارامترهاي خاك شامل چسبندگی، زاویه اصطکاك داخلی و وزن مخصوص خاك و همچنین اثرات تعداد، طول و زاویه میخ ها تأثیر بسزایی در 

.پروژه گودبرداري می باشدافزایش ضریب اطمینان پایداري گود دارد، که خود عاملی به جهت افزایش ضریب اطمینان 

گودبرداري، میخ کوبی، مدلسازي عددي، المان محدود، ضریب اطمینانکلمات کلیدي: 

مقدمه.1
وارد بر این در بسیاري از پروژه هاي ساختمانی لازم است که زمین به صورتی خاکبرداري شود که جداره هاي قائم یا نزدیک به قائم باشند، فشار جانبی 

ز ا ناشی از رانش خاك بر اثر وزن خود آن و نیز سربارهاي احتمالی روي خاك کنار گود می باشد، این سربارها می توانند شامل خاك بالاتر اجداره ه
تبعات منفی ه و تراز افقی در لبۀ گود، ساختمان هاي مجاور، بارهاي ناشی از بهره برداري از معابر مجاور و... باشند، به منظور جلوگیري از ریزش ترانش

فاظت بدنه احتمالی ناشی از این خاکبرداري، سازه هاي موقتی را براي مهار ترانشه اجرا می کنند که به آن سازه هاي نگهبان می گویند. شکل و نوع ح
زمان تداوم عملیات گود به عوامل مختلفی نظیر جنس خاك ، عمق گودبرداري، ارتعاشات ایجاد شده در محل گود در اثر شرایط پویایی اطراف، مدت

و وجود آبهاي زیرزمینی بستگی دارد.
روش میخ کوبی خاك به علت روند اجراي از بالا به پایین، انعطاف پذیري طراحی، سهولت و سرعت بالاي اجرا و هزینه کمتر در مقایسه با 

زیزمان ایران می باشد. پایه اصلی روش میخ کوبی روش هاي دیگر یکی از پرکاربردترین و موثرترین روش هاي حفاظت از گودبرداري در کشور ع
خاك بر مبناي مسلح کردن و مقاوم ساختن توده خاك موجود با استفاده از دوختن توده خاك توسط یکسري مهار کششی فولادي با فواصل نزدیک 

ان هاي خاك در سطح لغزش و همچنین می باشد. استفاده از روش میخ کوبی موجب افزایش مقاومت برشی توده خاك و محدود کردن تغییر مک
کاهش نیروهاي لغزشی در سطح لغزش احتمالی می شود، بدیهی است پس از قرار گرفتن مجموعه نیل ها در داخل خاك، مکانیسم گسیختگی جدیدي 

به وجود می آید که باید مورد بررسی و تحلیل دقیق قرار گیرد.
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